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Plan för att rensa Forsån 
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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på ett medborgarförslag från Gunnar Björkman om en 

plan för att rensa Forsån. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Sara Wrethed 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Gunnar Björkman att 

förvaltningen upprättar en plan för rensning av Forsån. Vidare 

föreslår han att avbrutna träd längs Drevvikens och Magelungens 

stränder tas bort. 

 

Forsån förbinder Magelungen med Drevviken. Förvaltningen har 

beställt röjning och borttagning av träd längs ån. Arbetet kommer 

att utföras under vårvintern 2018. De avbrutna träd som ligger 

vid sjöstränderna har medvetet lämnats där som så kallade 

biodepåer, det vill säga platser som bidrar till ökad biologiskt 

mångfald. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 14 december 2017 fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Gunnar Björkman. 

 

Björkman föreslår att Forsån rensas från träd och annat som inte 

ska finnas i vattnet. Han föreslår också att avbrutna träd tas bort 

vid Drevvikens och Magelungens stränder. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Forsån förbinder Magelungen med Drevviken. Förvaltningen 

delar förslagsställarens bedömning av att Forsån behöver rensas 

från fallna träd. Förvaltningen har beställt borttagning av träd av 

driftentreprenören. Arbetet kommer att utföras under vårvintern 

2018. I samband med lågt vattenstånd 2016 rensades botten från 

skräp. Rensningen gjordes av förvaltningens arbetslag. I samband 

med lågvatten är det möjligt att göra en ny rensning. 

 

Beträffande avbrutna träd som ligger längs Drevvikens och 

Magelungens stränder så är det ett medvetet val att låta dem ligga 

kvar för att stimulera den biologiska mångfalden. De träd som 

ligger på land fungerar som så kallade biodepåer, det vill säga 

platser som bidrar till ökad biologiskt mångfald. De träd som 

ligger ut i vattnet fungerar som skydd för små fiskar mot större 

rovfiskar. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 
 
Bilaga 

Medborgarförslag från Gunnar Björkman om en plan för att rensa 

Forsån 


